ano de 2022 sofreu atualizações que decorrem de atualizações de salários e vencimentos dos 

técnicos tendo sido também ajustado o número de horas dos técnicos adstritos ao serviço. ...............  

DELIBERAÇÃO: A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, aprovar o Orçamento do “Espaço 

Mudança” para o ano 2022, no montante de 96.107,33 € (noventa e seis mil cento e sete euros e 

trinta e três cêntimos), no âmbito do protocolo entre o Município e a Santa Casa da Misericórdia de 

Oliveira do Bairro, nos termos da Informação/Proposta apresentada pela Vereadora do Pelouro 

datada de 21 de abril de 2022, que aqui se dá por integralmente reproduzida para todos os efeitos

[...]

integralmente reproduzida para todos os efeitos legais:  .......................................................................  

1.º - Aprovar a Revisão de Preços n.º 2 (definitiva) da Empreitada “Execução da Unidade de Saúde 

Familiar da Palhaça” no valor de 7.495,47€ (sete mil quatrocentos e noventa e cinco euros e quarenta 

e sete cêntimos), + IVA à taxa legal em vigor, tendo por base os índices de revisão de preços 

publicados e nos termos dos cálculos anexos; .......................................................................................